Gabinete do Prefeito 

LEI N.º 3.085/2023, DE 16 DE FEVEREIRO DE 2.023. 

“AUTORIZA O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL A 7 

ABRIR CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR SUPERÁVIT FINANCEIRO NO VALOR DE R$ 338.718,43 (TREZENTOS E TRINTA E OITO MIL SETECENTOS E DEZOITO REAIS E QUARENTA E TRES CENTAVOS), NA FORMA QUE ESPECÍFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”. 

A Câmara Municipal de Dores do Indaiá — MG, através de 
seu Plenário, APROVA, e eu, Prefeito Municipal SANCIONO a seguinte Lei. 

Art. 1º, Fica o Poder Executivo do Município de Dores do 
Indaiá/MG autorizado a abrir crédito adicional de suplementar por superávit financeiro no 
orçamento do exercício de 2023, no valor de R$ 338.718,43 (Trezentos e trinta e oito mil 
setecentos e dezoito reais e quarenta e três centavos) na dotação orçamentária conforme 
abaixo: 

Órgão 02 
Unidade 02.13 
Subunidade 02.13.01 
Função 10 
Subfunção 301 
Programa 0013 
Atividade 2036 
Categoria Econômica 3.0.00.00.00 
Grupo de Natureza  3.3.00.00.00 
Mod.